
ORDENES DE PEDIDOS ACTIVADOS DEL 2013

ENERO DEL 2014

PEDIDO
TIPO DE 

ADQUISICIÓN

Fecha del 

Pedido
 MONTO DESCRIPCIÓN UNIDAD EJECUTORA

FECHA 

RECIBIDO
TRANSACCIÓN S.A.S (FONDO) Nº DE ACTO PROVEEDOR  MONTO CONTRATO

NUMERO 

DE LA O/C

FECHA DE 

LA O/C

134031 Licitación Pública 19-08-13 50,348.85       

articulos promocionales (volante, afiches, banners, 

boligrafos, tripticos, calcomanías, etc.)

Dirección Nacional de Promoción 

de la Salud 02-09-13

F.G.O. - Fondo 

Tabaquismo 2013-0-12-0-08-lp-010004

CORPORACION ARSA 

LATINAMERICA, S. A.     38,487.90   140002 13-01-14

131070 compra menor 24-06-13 29,285.26       

suministro e instalación de repuestos para autoclaves, del 

Hospital Nicólas Solano

Dirección Nacional de Provisión 

de Salud - Depto. De Biómedica 10-09-13

130008456                             

(ANULADA)                         

140000799 2013-0-12-0-08-cm-010052

BIOMEDICAL SUPPORT & SYSTEMS 

INC., S. A.     29,285.25   6

15/11/2013                

y       

17/01/2014

130472 compra menor 08-10-13 3,000.00         

contratación de un espacio radial para transmitir programa 

en vivio

Despacho Superior - Dirección de 

Relaciones Públicas 22-10-13

F.G.O. - Farmacias y 

Drogas / Ingresos 2013 2013-0-12-0-08-CM-010252

LA NUEVA CADENA EXITOSA DE 

PANAMA, S. A.       3,000.00   130838

24/10/2013    

y     

15/01/2014    

y   20/01/2014

134032 compra menor 28-08-13 32,085.55       sweters y artículos promocionales

Dirección Nacional de Promoción 

de la Salud 28-08-13

F.G.O. - Fondo de 

Tabaco 2013-0-12-0-08-lp-009962 D TODO CORP.     25,417.32   130881

13/12/2013      

y    

20/01/2014

134031 Licitación Pública 19-08-13 50,348.85       

articulos promocionales (volante, afiches, banners, 

boligrafos, tripticos, calcomanías, etc.)

Dirección Nacional de Promoción 

de la Salud 02-09-13

F.G.O. - Fondo 

Tabaquismo 2013-0-12-0-08-lp-010004

CORPORACION ARSA 

LATINAMERICA, S. A.     38,487.90   140002 13-01-14

131021 compra menor 28-01-13 3,134.03         servicio de dosimetria

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud 05-02-13

130001501                    

(ANULADA)                             

130010376            

(ANULADA)                               

130011304             

(ANULADA)     

F.G.O - Apoyo Sede / 

Saldo Bancario 2013 2013-0-12-0-08-cm-008419 ELECTRONICA MEDICA, S. A.       1,212.04   140001

13/03/2013               

y     

13/01/2014

130379 compra menor 29-07-13 10,700.00       diplomado de administracion de proyectos

DESPACHO SUPERIOR 

/SANEAMIENTO DE LA BAHIA 19-08-13

F.G.O. Sub Cuenta 

Saneamiento de la 

Bahia

2013-0-12-0-08-cm-009693                       

(DESIERTO)                                                             

2013-0-12-0-08-cm-010190 ESTRATEGIAS SIN LIMITES       9,951.00   130863

26/11/2013      

y     

20/01/2014

130494 compra menor 07-11-13 2,526.24         estacion de trabajo/ ups Despacho Superior 29-11-13 F.G.O

2013-0-12-0-08-RC-003409                      

2013-0-12-0-08-RC-003410                              

COMPULAB                                                                                                                               

FORMAS Y SISTEMA

 2307.99           

298.08 

130879          

130880

11/12/2013       

y      

20/01/2014

130500 compra menor 20-11-13 980.00             Servicio de mantenimiento del equipo de audio y video Direccion de Relaciones Públicas 29-11-13

F.G.O.-Farmacias y 

Drogas / Saldo 

Bancario 2013 2013-0-12-0-08-CM-010587 RANDY ROSAS           980.00   130874

05/12/2013                    

y              

13/01/2014                    

y       

20/01/2014

131059 Licitación Pública 23-07-13 58,323.13       

suministro de partes para tomografo, modelo MX8000 

Dual, marca Phillips

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud - Depto. de 

Biomédica 21-08-13

130007717                              

(ANULADA)                                      

130010977                    

(ANULADA)                  

140000798 2013-0-12-0-07-lp-009764 ELECTRONICA MEDICA, S. A.     58,323.14   5

29/11/2013      

y     

14/01/2014

136040 compra menor 12-11-13 2,899.50         suministro y desmontaje de 3 puertas metalicas1 DEPA 29-11-13

F.G.O. - D.E.P.A. / Saldo 

Bancario 2013 2014-0-12-0-08-CM-010676 JUAN GABRIEL BARCELO       2,899.50   130887

13/01/2014                         

y    

20/01/2014

131168 compra menor 02-02-01 399.32             

repuestos de auto para pick up, Nissan Navara con placa 

892183

Dirección Nacional  de Provisión 

de Servicios de Salud 28-11-13

F.G.O. - D.E.P.A.  - 

Ingresos 2013 REPUESTOS COMERCIALES           399.32   130875

05/12/2013        

y     

20/01/2014

135046 compra menor 10-10-13 14,685.75       artículos promocionales

Dirección Nacional de Farmacias 

y Drogas 08-11-13

F.G.O. - Farmacias y 

Drogas / Ingresos 2013 2013-0-12-0-08-cm-010362 I.H. INTERNACIONAL     14,233.68   130003

14/01/2013                        

y                 

20/01/2014

134036 compa menor 21-08-13 25,065.82       banners

Dirección General de Salud - 

CONAVIH 04-09-13

F.G.O. - Fondo 

Tabaquismo  / Ingresos 

2013 2013-0-12-0-08-cm-009845 SIGN FOR TOMORROW     18,190.00   130860

22/11/2013                       

y                   

20/01/2014

130490 compra menor 06-11-13 877.36             repuestos para aires acondicionados Direccion de Administración 03-12-13

F.G.O. Farmacias y 

drogas 2013-0-12-0-08-CM-010592 FRIOLIN , S.A.           877.36   130876

13/12/2013                   

y                   

13/01/2014                

y       

20/01/2014

135054 03-12-13 7,750.00         analisis de pruebas fisico quimicas 

Direccion Nacional de Farmacias 

y Drogas 13-12-13

F.G.O. Farmacias y 

Drogas  / Saldo 

Bancario 2013 Articulo 62, acapite D

UNIVERSIDAD DE PANAMA / 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE 

ANALISIS       7,750.00   130889 20-01-14

130484 convenio marco 24-10-13 1,924.13         mobiliario Dirección de Asesoría Legal 12-12-13

F.G.O. Farmacias y 

Drogas  / Saldo 

Bancario 2013 2013-0-12-0-08-rc-003435

MUEBLERIA Y DECORACIONES LA 

TROPICAL, S. A.       1,720.51   140007 21-01-14

130489 compra menor 31-10-13 368.30             materiales para instalación de aa

Direccion Nacional de Farmacias 

y Drogas 06-12-13

F.G.O. Farmacias y 

Drogas  / Saldo 

Bancario 2013 2013-0-12-0-08-CM-010685 SKI MIAMI PANAMA           368.30   130888 21-01-13

131149 compra menor 17-07-13 1,593.23         estación portatil, estación móvil y antena

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud 29-07-13

F.G.O. - Farmacias y 

Drogas / Ingresos 2013 2013-0-12-0-08-cm-010553 ILEANA MOLO       1,593.23   130886 21-01-14



135052 compra menor 21-11-13 6,750.00         analisis de pruebas fisico quimicas Dirección de Farmacias y Drogas 05-12-13

F.G.O. Farmacias y 

Drogas Artículo 62, acápite D

UNIVERSIDAD DE PANAMA/ 

ANALISIS       5,751.00   130882

13/12/2013   y     

13/01/2014               

y       

21/01/2014

130499 compra menor 19-11-13 2,942.50         caja de sobres

Despacho Superior - Dirección 

Nacional de Administración 29-11-13

F.G.O. - Farmacias y 

Drogas / Ingresos 2013 2013-0-12-0-'8-CM-010571

EDGARDO ANTONIO CASAL 

MUÑOZ       2,942.50   130870

29/11/2013       

y        

21/01/2014

131166 compra menor 17-10-13 408.00             Botas de cuero

Direccion Nacional de Provisión 

de la Salud 13-12-13

F.G.O. Farmacias y 

Drogas 2013-0-12-0-08-CM-00010611 GLOBAL SAFETY, S.A.           408.00   130883

13/12/2013              

y             

22/01/2014

135055

compra menor 

convenio marco 03-12-13 1,967.94         lote 195- Papel Higienico industrial blanco

Direccion Nacional de Farmacias 

y Drogas 13-12-13

F.G.O. Farmacias y 

Drogas / Saldo 

Bancario 2013 2014-0-12-0-08-RC-003434 IMPORTADORA TRANSMUNDI, S. A.       1,967.94   140011 27-01-14

457 Licitación Pública 22-07-13 32,000.00       

mantenimiento y reparación para overjol de compresor de 

Chiller York Hospital Luis Chicho Fábrega 14-09-13

Fondo de Trabajo - 

Hospital Luis Chicho 

Fábrega

2013-0-12-0-09-lp-010153                              

(DESIERTO)                                                          

2013-0-12-0-09-lp-010437

COMPAÑÍA PANAMEÑA DE AIRE 

ACONDICIONADO, S. A.     32,000.00   140012  31/01/2014

131162 compra menor 19-09-13 403.02             motor, capacitador, refirgerante y soldadura

Dirección Nacional de Provisión 

de Servicios de Salud 02-10-13

F.G.O. - Farmacias y 

Drogas / Ingresos 2013 2013-0-12-0-08-cm-010151 REFRI STORE, S. A.           403.02   130830

15/10/2013                 

y     

31/01/2014

131016 Licitación Pública 15-01-13 99,189.00       

transductores para equipos marca medison, modelo sono 

Ace X6

Dirección de Provisión de 

Servicios de Salud 15-02-13

130001753                               

(ANULADA)                               

140000898 2013-0-12-0-99-lp-008360

BIOMEDICAL SUPPORT & SYSTEMS 

INC., S. A.   107,963.00   

1118                             

y                                  

43

24/11/2013                                  

04/02/2014

130356 compra menor 04-07-13 804.43             repuestos de auto, para Nissan Frontier placa 012242

Servicios Administrativos - Taller 

de Equipo Rodante 09-07-13

130006314                                

(ANULADA)                                               

130006749                  

(ANULADA)                    

130006978                  

130006979                                   

140001180

2013-0-12-0-08-RC-002985                                                         

2013-0-12-0-08-cm-009524

BATERIAS NACIONALES, S. A.                                                                                                                                              

TANIA LOO CHENG

 150.66                     

717.45 

718                                 

716                                      

1127                                           

44

02/08/2013           

y                 

12/04/2013                     

y                       

04/02/2014

ENERO DEL 2014

PEDIDO
TIPO DE 

ADQUISICIÓN

Fecha del 

Pedido
 MONTO DESCRIPCIÓN UNIDAD EJECUTORA

FECHA 

RECIBIDO
TRANSACCIÓN S.A.S (FONDO) Nº DE ACTO PROVEEDOR  MONTO CONTRATO

NUMERO 

DE LA O/C

FECHA DE 

LA O/C

14-1001 convenio marco 31-12-13         32,100.00   botellas plásticas de agua artesanal 

Dirección Nacional de Farmacias 

y Drogas 07-01-14
F.G.O. - Farmacias y 

Drogas / Ingresos 2014 2014-0-12-0-08-RC-003432 IMPORTADORA TRANSMUNDI, S. A.     32,100.00   140005 15-01-14

14-1020 convenio marco 07-01-14         33,448.20   tablets

Despacho Superior - Oficina de 

Informática 08-01-14 140000565 2014-0-12-0-08-RC-003433 DATA SERVE, S. A.     33,376.30   7 20-01-14


